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 REDAKTORA  
 SLEJA  
 
AR ATGRIEŠANOS!  
KLĀT IR ATKAL SEPTEMBRIS,  
JAUNAIS MĀCĪBU GADS, UN MAN IR LIELS 
PRIEKS ŠO MĀCĪBU GADU IESĀKT KĀ 
“SOLUTIONS” AVĪZES 

REDAKTOREI! ES TICU UN CERU, KA MUMS 

VISIEM SEPTEMBRIS IR KĀ 

JAUKS PĀRMAIŅU LAIKS. LAIKS, KAD IESĀKSIM 
KO JAUNU UN 

NEATTEIKSIM IESPĒJĀM, KO MUMS DZĪVE 
PIEDĀVĀ. PĀRMAIŅAS IR GRŪTA LIETA, 
NEPAZĪSTAMA, 
NESAPROTAMA, BET TAS NAV NEKAS 

NEIESPĒJAMS. PIEŅEMT TO, KA 

RAKSTĪŠU REDAKTORA SLEJU UN VADĪŠU 
AVĪZES DARBU, MAN BIJA DIEZGAN GRŪTI, 
JO BAIDĪJOS PAR 

TO, VAI MAN SANĀKS UZRAKSTĪT TĀ,  
LAI LASĪTĀJAM BŪTU SKAIDRS, KO  
ESMU VĒLĒJUSIES PATEIKT. PAR TO,  
VAI MAN SANĀKS, VAR SPRIEST  
TIKAI AVĪZES “SOLUTIONS”  
LASĪTĀJS. PRIECĀJOS, KA MAN IR ŠĪ IESPĒJA 
IZTEIKT SAVAS DOMAS UN CERU, KA PIEKRĪTAT 
TAM , KA 

NEVAJG PALAIST GARĀM JAUNAS  
IESPĒJAS KAS TIEK DOTAS. NOVĒLU 
ZINĀŠANĀM BAGĀTU MĀCĪBU GADU UN SEKOT 
SAVAI SIRDIJ, LAI KATRS BRĪDIS IR 
PIEDZĪVOJUMU UN PĀRSTEIGUMU PILNS. 
 
IMANTS ZIEDONIS SAVĀ DZEJĀ  
ATGĀDINA:  
“UN ILGĀK PAR MIRKLI -  
NEKAS NESPĒJ BŪT,  
UN VAIRĀK PAR MIRKLI-  
MUMS NEIEGŪT.” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

         ELĪNA PUTNIŅA  



PRIEKULES VIDUSSKOLA 
 

SEPTEMBRIS PRIEKULES 

VIDUSSKOLĀ 
 
01.09.- 7.09. - Skolotāju mobilitātes kursi Horvātijā  
02.09.- Zinību dienas pasākums Priekules vidusskolā  
03.09.- MK vadītāju sanāksme /Irina Tiesnese/  
05.09.- 9.-12.kl. deju kolektīva dalībnieku sapulce /Liene Sokolovska/  
05.09.- Vidusskolas JDK dejotāju sapulce un jauno dejotāju 
uzņemšana /Liene Sokolovska/  
08.09. - 14.09. - Skolotāju mobilitātes kursi Nīderlande  
09.09. - MK sanāksmes  
16.09. - Metodiskā nodarbība /Sandra Grosberga/  
17.09. - 12. klases vecāku sapulce /Zaiga Strelēviča/  
17.09. - 5.klases vecāku sapulce /Sanita Pīlagere/  
17.09. - 7A.klases vecāku sapulce /Inese Upīte/  
19.09. - Skolēnu domes sēde /Sanita Pāvila/  
20.09. - Olimpiskā diena /Sanita Pīlagere un Raitis Feldmanis/  
20.09. - Diskotēka ar Ē.Balodi, 1.-4.kl.  
23.09.- 27.09. - Projekts "Log in Nature" Rumānija  
24.09. - Klašu audzinātāju sanāksme /Sanita Pāvila/  
25.09. - 4A.klases vecāku sapulce /Valntīna Remese/  
26.09. - Fotografēšanās skolā, "Fotoangels"  
27.09. - Atvērto durvju diena Saeimā, Rīga, 8.-12.kl., /Zaiga Strelēviča 
un Agita Rukute/  
27.09. - 28.09. - Direktoru vietnieku kursi, VITAE, Rīga /Sanita Pāvila/  
30.09.-03.10. - Projekts "Musics, body and heritage"skolotāju 
plānošanas vizīte Priekulē.  
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Skolēnu domes prezidente-

Anna Šiline  
Čau visiem! Jau no paša sākuma 
vēlos Jums novēlēt izdevušos un 
panākumiem bagātu jauno 
mācību gadu! Man ir ļoti stipra 
pārliecība, ka šis mācību gads 
būs pilns ar uzlabojumiem! 
Īsi aprakstīšu dažas svarīgākās 
lietas, ko šogad ar skolēnu domi 
vēlētos sasniegt, bet dažas lietas 
arī paliks noslēpumā.  
Lielākais, ko šogad vēlētos 
panākt ir skolēnu stūrīša 
iekārtošana, mūsu skolas skolēni  
jau sen ir pelnījuši savu vietu un ļoti ceru, ka šogad mums izdosies  
šādu vietu arī iekārtot. Skolēnu dome kā jau katru gadu aktīvi rīkos  
visādus mazākus pasākumus un pieliks savu izpalīdzīgo roku arī  
lielākos pasākumos! Šogad arī vēlos pastiprināti pievērst uzmanību  
mobingam. Kā arī meklēt veidus kā uzlabot komunikāciju starp  
skolēniem un skolas vadību. Šīs ir tikai dažas lietas, kas šogad  
pagaidām ir ieplānotas. Ja Tev ir kāds ieteikums un idejas kā  
uzlabot mūsu skolu droši uzrunā mani vai savus klases biedrus, kas  
iet skolēnu domē!  
Būs labi!  

ANNA ŠILINE



 
PRIEKULES VIDUSSKOLA 

MISTERS X  
PĒC GARĀS, SILTĀS UN PIEDZĪVOJUMIEM BAGĀTĀS VASARAS, ESMU ATGRIEZIES UN GATAVS PIRMAJAM ŠĪ GADA 
MISTER X RAKSTAM.  
JAUNS MĀCĪBU GADS SĀCIES, MĀCĪBU PROCESS RIT PILNĀ SPARĀ, NOTIKUMU JAU SAKRĀJIES TIK DAUDZ, 
NESKATOTIES UZ TO, KA PAGĀJIS TIKAI VIENS MĒNESIS.  
TAČU ŠAJĀ RAKSTĀ VAIRĀK PIEVĒRSĪŠOS TAM, KĀPĒC TIEŠI VIDUSSKOLAS SKOLĒNU SKAITS SAMAZINĀJIES UN KO 
PAR TO DOMĀ CITI VIDUSSKOLAS JAUNIEŠI. TAD NU LŪK, VIDUSSKOLĒNU ATBILDES UZ MANIS UZDOTAJIEM 
JAUTĀJUMIEM:  
1. KĀPĒC PĒC PAMATSKOLAS BEIGŠANAS IZVĒLĒJIES MĀCĪBAS TURPINĀT PRIEKULES VIDUSSKOLĀ? 

 
• ES VĒLĒJOS MĀCĪTIES TUVĀK MĀJĀM. 
 •  •  
• PALIKU PRIEKULES VIDUSSKOLĀ, JO NEZINĀJU KUR VĒLOS IET. IESAKU PALIKT PVSK, JO PIE MUMS IR LABI 
SKOLOTĀJI UN IZGLĪTĪBA. 
 •  
• IZVĒLĒJOS PALIKT, LAI SAPRASTU PAR KO TĀLĀK MĀCĪTIES, JO PĒC PAMATSKOLAS BEIGŠANAS TO NEZINĀJU. 
 •  
• JO PĒC 9.KLASES ES NEZINĀJU, KUR MAN MĀCĪTIES TĀLĀK, TĀPĒC IZDOMĀJU PALIKT. MANUPRĀT, PRIEKULES 
VIDUSSKOLĀ IR ĻOTI LABI SKOLOTĀJI. PVSK IR IESAISTĪTA DAUDZ PROJEKTOS( ERASMUS+,EPVS,U.C.), KUROS ARĪ ES 
PIEDALOS.NEBIJU GATAVA PAMEST PRIEKULI, ĻOTI APMIERINĀJA PRIEKULES VIDUSSKOLA KĀ SKOLA! 
 

2. KĀPĒC ,TAVUPRĀT , JAUNIEŠI AIZIET MĀCĪTIES CITUR PAT PĒC 10. VAI 11. KLASES BEIGŠANAS? 

 
• JO VIŅU SIRDS KVĒLO PĒC IZMAIŅĀM, IESPĒJAMS, TIE IR STRĪDI AR KLASESBIEDRIEM UN/VAI SKOLOTĀJIEM. 
MANUPRĀT, TĀ IR KATRA PAŠA IZVĒLE KUR TĀLĀK MĀCĪTIES, PAT TAD, JA TAS IR PĒC 10. VAI 11. KLASES. 
 •  
• IESPĒJAMS, VIŅIEM 12. KLASES IZGLĪTĪBA NAV PRIORITĀTE, TĀPĒC AIZIET STRĀDĀT VAI MĀCĪTIES TUR, KUR 
VIEGLĀK DABŪT IZGLĪTĪBU. 
 •  
• DAŽI SAPROT, KA PĒC VIDUSSKOLAS BEIGŠANAS NEVĒLĒSIES TURPINĀT MĀCĪBAS AUGSTSKOLĀ, TĀTAD 
VIDUSSKOLAS IZGLĪTĪBA NEMAZ NAV VAJADZĪGA. CITI AIZBRAUC STRĀDĀT UZ ĀRZEMĒM. ES PERSONĪGI UZSKATU, KA 
MŪSU SKOLAI IR AUGSTS POTENCIĀLS, BET, LAI SASNIEGTU ŠO POTENCIĀLU IR JĀMAINĀS ATTIEKSMEI NO SKOLĒNIEM 
UN ARĪ NO SKOLAS VADĪBAS. ES DOMĀJU, KA ŠIE JAUNIEŠI AIZIET, JO NAV PIETIEKAMI STIPRI, LAI KAUT KO DARĪTU 
LIETAS LABĀ. VIEGLĀK IR VAINOT CITUS NEKĀ MEKLĒ PROBLĒMU SEVĪ!  
 

3. KĀDAS IR TAVAS DOMAS PAR TO, KA JAUNIEŠUS IZSLĒDZ NO SKOLAS, PIEMĒRAM, KAVĒJUMU DĒĻ? 

 

• MANUPRĀT, 
IZSLĒGŠANA NO SKOLAS NESKAITĀMO KAVĒJUMU DĒĻ IR TIKAI ACĪMREDZAMA RĪCĪBA, JO VIDUSSKOLA JAU NAV 
SPIESTA LIETA. JA SKOLĒNS NEVĒLAS APMEKLĒT SKOLU, TAD KĀDĒĻ VISPĀR IESTĀJĀS UN VIDUSSKOLĀ TURPINĀJA 
MĀCĪTIES? 
 
• MANUPRĀT, TAS NAV PAREIZI, JO PRIEKULES VIDUSSKOLĀ NEMAZ NAV TIK DAUDZ SKOLĒNU.JA SKOLĒNA 
ATTIEKSME IR VIENALDZĪGA, NEUZSKATU, KA APKĀRTĒJIEM TAS IR JĀPACIEŠ.. 
•  
 
• STRĪDĪGS JAUTĀJUMS. NOKAVĒTĀS STUNDAS NOTEIKTI JĀLIEK ATSTRĀDĀT, VAI NU AR KĀDIEM DARBIEM, KO 
IZPILDA MĀJĀS, VAI NU KONSULTĀCIJĀS. JA SKOLĒNS ŠĀDU KOMPROMISU NEPIEŅEM UN TURPINA KAVĒT REGULĀRI - 
DIEMŽĒL, IZSLĒGŠANA IR VIENĪGĀ IZEJA. 
 
KATRS JAUNIEŠA VIEDOKLIS IR UNIKĀLS UN NEAPSTRĪDAMS. PĒC ATBILDĒM, VARU  
SECINĀT, KA PRIEKULES VIDUSSKOLĀ IR VĒRTS TURPINĀT MĀCĪBAS, JO ŠEIT IR ĻOTI PRETĪMNĀKOŠI, GUDRI UN 
ATSAUCĪGI SKOLOTĀJI, LIELAS IZAUGSMES IESPĒJAS  
DAŽĀDOS PULCIŅOS UN PROJEKTOS, VAJAG TIKAI IESAISTĪTIES UN DARĪT, JO TIKAI TAD BŪS REDZAMAS IZMAIŅAS 
SAVĀ SKOLAS DZĪVĒ!
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Lūk, daži novēlējumi no mūsu vidusskolas skolēniem, jauno mācību 
gadu sākot: 
 
Lai visiem motivācija viss gada garumā!  
Skolēniem jaunajā mācību gadā novēlu izturību un daudz pozitīvu 
emociju!  
Daudz pacietības, gribasspēka un miega!  
Saprast, ka ir jāmācās, it īpaši, ja vēlāk gribi mācīties augstskolā. Un 
nevis ķeksīša pēc, bet gan kārtīgi - lai kaut kas paliek arī galvā. 
Augstskolās gaida bērnus ar priekšzināšanām. "Vidusskolu noslinkošu, 
augstskolā sākšu zubrīt" šoreiz neies cauri. Veiksmi! Novēlu izturību 
visiem skolēniem šajā mācību gadā!  
Piedalieties projektos, kurus jums piedāvā Priekules vidusskola, jo 
mācīties skolā ir viens, bet piedaloties visādos projektos jūs ne tikai 
pilnveidosiet sevi, bet arī atradīsiet jaunus draugus, gūsiet jaunas 
emocijas un pozitīvas atmiņas, un ļoti iespējams brauksiet uz citām 
valstīm!  
Novēlu nepadoties, neapstāties pie pirmajām grūtībām, kas gadīsies 
ceļā, turpināt iet tikai vienīgi uz priekšu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JŪSU CIENĪJAMAIS, ATKLĀTAIS MR.X.
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Absolvents  
ALĪNA EŠENVALDE  

 

Ar šo interviju uzsāksim kādreiz tik ļoti interesanto 
lappusi par mūsu skolas absolventiem. Labprāt 
uzklausīsim, ar kuru bijušo skolēnu vai par kādu 
mācību iestādi lasītājs gribētu dzirdēt 
.Priekules vidusskolas absolvente Alīna Ešenvalde 
jau otro gadu studē Rīgā. Lūk, ko viņa pastāstīja 
par savām studiju gaitām.  
Kur Tu studē? Studēju RSU medicīnas fakultātē 

medicīnu. Plānoju kļūt par ārstu, bet vēl neesmu 
izlēmusi, par kādu tieši.  
Kurā klasē tu saprati, ka vēlies stāties Rīgas 
Stradiņa universitātē? Es ilgi nevarēju izdomāt, ko 
gribu mācīties, prasīju vecākiem, bet viņi man 
nekādu atbildi nedeva un tad vērsos pie draugiem, 
kuri teica, ka var iedomāties mani tikai kā ārstu un 
neko citu. Dokumentus iesniedzu gan  
RSU, gan LU, jo nebiju droša, ka vispār tikšu 

 
iekšā, bet tiku abās. Par labu RSU izlēmu pēdējā brīdī tāpēc, ka RSU, ja tu tiec budžetā, tad tur 
arī paliec, bet LU tevi no budžeta pēc gada var arī izmest.  
Kā Tu gatavojies pirms iesāki studijas un kas bija pats grūtākais? Pirms uzsāku mācīties, 
es ļoti uztraucos par to, vai varēšu visam tikt līdzi, tāpēc izmantoju RSU piedāvāto iespēju 
pieteikties ievadkursiem ķīmijā. Ja kāds plāno studēt RSU medicīnu un pieteikties ievadkursiem, 
tad varu pateikt, ka tur principā tiek atkārtota vidusskolas viela, un tas ir maksas pasākums, ja 
nemaldos, tad maksāja 50 eiro, tāpēc vajag izvērtēt, vai tas tiešām ir nepieciešams. Ķīmijas 
nodarbībās var izdzīvot arī bez šī ievadkursa. Grūtākais bija pierast pie tā, ka mājās pašai ir 
jāiekaļ galvā viela. Brīžiem liekas, ka universitātē pārbauda smadzeņu kapacitāti.  
Vai Tavas ieceres sakrita ar realitāti? Pirmajā gadā visi mani bija sabaidījuši, ka būs ļoti grūti, 
būs tikai jāmācās un universitātē būs jābūt no rīta līdz vakaram, bet varu pateikt, ka pirmais 

gads ir tāds iesildīšanās gads, un es to pirmo gadu tādā diezgan mierīgā gaisotnē arī pabeidzu. 
Un tad sākās otrais gads... Tagad ir ļoti grūti, bet nav neiespējami, vismaz es tā ceru.  
Cik laika Tu velti mācībām?Vai Tev paliek brīvi brīži atpūtai un vaļaspriekam? Pagājušajā gadā 
man bija daudz vairāk brīvā laika, un tie Priekules vidusskolas skolēni, kas seko manam un 
Kristiānas Auznieces kopīgajam instagram profilam the_life_of_alkris, to noteikti varēja redzēt. 
Mēs gājām uz koncertiem, kino un kaut kur ēst, citiem pat likās, ka mēs tikai to vien darām kā 
izklaidējamies un nemaz nemācamies. Šogad ir mazāk laika.
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Sanāk tā, ka ir jāmācās uz katru nodarbību, jo katrā nodarbībā ir mazais kontroldarbs, un tie 
kontroldarbi nav tā kā skolā, ka pēdējā vakarā visu var samācīties, te ir jāsāk mācīties vismaz 
trīs dienas pirms kontroldarba. Bet obligāti vajag atrast laiku atpūtai, ja to nedara, tad var tikai 
sabeigt veselību. 
Kas Tev palīdzēja pierast pie mācību tempa un slodzes? Teikšu godīgi, es vēl mācos pie tā 

pierast. Visgrūtāk ir piespiest sevi mācīties tad, kad gribas gulēt un neko nedarīt. Es vienkārši 
dzīvoju no dienas uz dienu un mēģinu izdarīt, cik vien varu. Vēl palīdz sarunas ar grupas 
biedriem, jo nekas tā neuzlabo garastāvokli, kā grupas biedrs, kurš arī vēl nav sācis mācīties 
kolokvijam.  
Kuras lekcijas Tev liekas visinteresantākās? Liela nozīme lekcijās un nodarbībās ir tam, 
kāds pasniedzējs ir pagadījies, vai viņam pašam patīk tas, ko viņš dara. Mums šogad lekcijas 
pasniedz ļoti foršs ģenētikas pasniedzējs. Viņš gan prot pajokot, gan kaut ko iemāca. Vienmēr 
ar interesi viņā klausos. Pagājušajā semestrī bioķīmijas lekcijas bija interesantas.  
Ko Tu varētu novēlēt Priekules vidusskolas nākamajiem absolventiem, kuri vēlas stāties 
RSU? Viegli nav, bet nav arī neiespējami! Galvenais ir darīt un saglabāt pozitīvismu! 
Atcerieties, ka tas, ka jūs nākat no Priekules vidusskolas, nepadara jūs sliktākus par tiem, kas 
beiguši ģimnāzijas. Mēs visi esam vienā līmenī! Ja kāds no kaut kā baidās, vai nevar saprast 
kādus B kursus ņemt, droši rakstiet man, es zinu, kuros B kursos nevajag rakstīt 
kontroldarbus! Paldies Alīnai par interviju. Lai veicas studijās! 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIZABETE LENDELE 
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HEJ,  

SOLUTIONS 

LASĪTĀJ!  
Ja Tev ir idejas rakstiem vai arī ir kaut kas, 
ko Tu vēlētos redzēt mūsu skolas avīzē, 
iesūti e-pastu uz rozentalekate@gmail.com 

un mēs, avīzes komanda, centīsimies Tavas 
idejas realizēt! 
 
 
 

 

Skolotājs, konsultants:   
Zaiga Strelēviča  
Koresponenti:  

Anda Brauna  
Elizabete Lendele  

Elīna Putniņa  
Ērika Anīte  

Linda Jaškus  
Marta Roga  

Datorgrafika:  
Kate Rozentāle 


